МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МЭГАРИФ ЬЭМ ФОН МИНИСТРЛЫГЫ

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ ОСТЭМЭ
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«МЭКТЭПТЭН ТЫШ ЭШЛЭР
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

■■аг- rz  2023 г.
г. Казань

Об итогах Республиканского конкурса
программно-методических разработок,
образовательных практик в системе
дополнительного образования детей

Согласно плану мероприятий ГБУ ДО «Республиканский центр внешкольной
работы» с педагогическими и руководящими работниками дополнительного
образования на 2023-2024 учебный год для работников образовательных
организаций с 12 сентября по 25 декабря 2023 года был проведен Республиканский
конкурс программно-методических разработок, образовательных практик в системе
дополнительного образования детей (далее - Конкурс).

По итогам проведения Конкурса приказываю:
1. Отметить целенаправленную работу органов управления образования

Агрызского, Альметьевского, Верхнеуслонского, Зеленодольского, Лениногорского,
Нурлатского, Нижнекамского, Тетюшского муниципальных районов Республики
Татарстан, городов Набережные Челны и Казань (Советский, Ново-Савиновский,
Кировский, Приволжский, Авиастроительный районы), направленную на
совершенствование деятельности организаций дополнительного образования,
развитие творческого потенциала и повышение профессиональной квалификации
педагогов.

2. Утвердить решение Оргкомитета о присуждении призовых мест по
номинациям и награждении грамотами «За вклад в развитие дополнительного
образования».

И.о.директора

Утверждено
приказом ГБУ ДО «РЦВР»

№ Ц А>т 222.12 2 о22

Решение Оргкомитета Республиканского конкурса
программно-методических разработок, образовательных практик

в системе дополнительного образования детей

О присуждении призовых мест по номинациям:

Номинация программно-методических разработок
художественной направленности

Подноминация «Методическая палитра изобразительных искусств»

1 место - Бельцова Татьяна Владимировна, преподаватель МАУ ДО
г.Набережные Челны «Детская школа искусств №6 «ДА-ДА» (архитектурно
дизайнерского профиля)»;

2 место - не присуждать;
3 место - Мифтахова Надежда Николаевна, Бугрова Валерия Вячеславовна,

Храмова Татьяна Олеговна, педагоги дополнительного образования МБУ ДО
«Центр внешкольной работы» Авиастроительного района г. Казани.

Номинация программно-методических разработок
социально-гуманитарной направленности

Подноминация «Методики гуманитарного образования»

1 место - не присуждать;
2 место - Костанда Дарья Сергеевна, педагог дополнительного образования

МАУДО г. Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и молодежи
№1»;

3 место - не присуждать.

Подоминация «Педагогические межпредметные проекты по формированию у
детей навыков безопасного поведения на дороге и профилактике

детского дорожно-транспортного травматизма»

«Светофор безопасности»

1 место - не присуждать;

2 место - не присуждать;
3 место - Башарова Светлана Явдатовна, учитель-логопед, Таюшева Лилия

Ильгизаровна, воспитатель МБДОУ «Детский сад №6 г. Агрыз Агрызского
муниципального района Республики Татарстан»,

«Разделительная полоса»

1 место - не присуждать;
2 место - не присуждать;
3 место - Мурзакова Рима Шайхынуровна, методист, Валиуллина Ирина

Вячеславовна, Галиакберова Елена Минебаевна, педагоги-организаторы МБУДО
«Центр детского творчества «Танкодром» Советского района г. Казани.

Номинация программно-методических разработок
туристско-краеведческой направленности

Подноминация «Методическое пособие»

1 место - не присуждать;
2 место - не присуждать;
3 место - Федянина Светлана Владимировна, методист, педагог

дополнительного образования МБУДО «Дом детского творчества» муниципального
образования «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан.

Подноминация «Информационно-методические материалы»

1 место - не присуждать;
2 место - не присуждать;
3 место - Замалетдинов Ильдар Валиуллович, педагог дополнительного

образования МБУДО «Дом детского и юношеского туризма и экскурсий «Простор»
Ново-Савиновского района г. Казани.

Подноминация «Дополнительные общеразвивающие программы»

1 место - Таушев Сергей Сергеевич, педагог дополнительного образования
МАУДО г. Набережные Челны «Детский физкультурно-оздоровительный центр
«Дельфин №8»;

2 место - не присуждать;
3 место - Егорова Надежда Михайловна, педагог дополнительного

образования МБУДО «Дом детского творчества» муниципального образования

«Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан.

Подноминация «Дидактические материалы»

1 место - не присуждать;
2 место - Дубовая Майя Мерабовна, педагог дополнительного образования

МАУ ДО г. Набережные Челны «Детский физкультурно-оздоровительный центр
«Дельфин №8»;

3 место - не присуждать.

Подноминация «Материалы цифрового образовательного контента»

1 место - не присуждать;
2 место - Рытенкова Наталья Евгеньевна, методист МБУ ДО Детский

(подростковый) центр «Молодость» Приволжского района г. Казани;
3 место - не присуждать.

Номинация образовательных практик:

Подноминация «Художественная направленность»

«АРТ-ПРОГРЕСС»

1 место - не присуждать;
2 место - Горностаева Марина Егоровна, Ситникова Нина Павловна, педагоги

дополнительного образования, Чижова Светлана Владимировна, методист МАУДО
г.Набережные Челны «Центр детского творчества №16 «Огниво»;

3 место - Имангулова Резида Ильдаровна, преподаватель МАУ ДО
г.Набережные Челны «Детская художественная школа №2».

«Хранители культурного наследия»

1 место - не присуждать;
2 место - не присуждать;
3 место - Закирова Зольхабиря Абдулхаевна, педагог дополнительного

образования МАУ ДО г.Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и
молодежи №1».

Подноминация «Социально-гуманитарная направленность»

«Будь граяеданином»

1 место - Куликова Светлана Ивановна, заместитель директора, Борзенков
Дмитрий Сергеевич, Исламова Светлана Ивановна, методист, Патракова Оксана
Павловна, заведующий отделом, педагоги дополнительного образования МАУ ДО г.
Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и молодежи №1»;

2 место - не присуждать;
3 место - не присуждать.

Подноминация «Туристско-краеведческая направленность»

#туризмБезопасный «Школа безопасности», «личная безопасность»

1 место - не присуждать;
2 место - не присуждать;
3 место - Комиссаров Валерий Вячеславович, педагог дополнительного

образования, Гараева Анастасия Владимировна, заведующий отделом МАУ ДО г.
Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и молодежи №1».

Подноминация «Физкультурно-спортивная направленность»

«Мое призвание - физическая культура и спорт»

1 место - не присуждать;
2 место - Харитонов Владимир Константинович, педагог дополнительного

образования, Шакирова Вероника Вадимовна, методист МАУДО г. Набережные
Челны «Городской дворец творчества детей и молодежи №1»;

3 место - не присуждать.

Подноминация «Естественнонаучная направленность»

«Здоровье»

1 место - не присуждать;
2 место - Зарипова Венера Рафаэловна, заведующий отделом МАУДО

г. Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и молодежи №1»;
3 место - не присуждать.

О награждении грамотами «За вклад в развитие дополнительного образования»

- Осипова Анна Владимировна, методист МБУ ДО «Центр дополнительного
образования Тетюшского муниципального района Республики Татарстан»;

- Яблонская Ирина Викторовна, педагог дополнительного образования МБУ
ДО «Центр творчества Зеленодольского муниципального района Республики
Татарстан»;

- Шернина Наталья Николаевна, педагог дополнительного образования МБУ
ДО «Дворец творчества детей и молодежи имени Ильдуса Харисовича Садыкова»
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан;

- Галимзянова Наталья Валерьевна, педагог дополнительного образования,
Бычкова Ольга Леонидовна, методист, Трегубова Ирина Александровна, педагог-
организатор, Юсупова Елена Николаевна, методист МАУДО г. Набережные Челны
«Дом детского творчества №15»;

- Сиразева Лейсан Гамилевна , педагог дополнительного образования МАУ
ДО г. Набережные Челны «Центр детского технического творчества №5».